
i boc.cantabria.esPág. 19534

VIERNES, 29 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 146

1/2

C
V

E-
20

22
-5

87
3

AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA

CVE-2022-5873	 Aprobación	definitiva	de	 la	modificación	de	 la	Ordenanza	Fiscal	re-
guladora	de	la	Tasa	de	las	IDM	y	del	Reglamento	de	Servicios	de	las	
IDM.	Expediente	2022/1602.

Por medio de la presente pongo en conocimiento que el Decreto de Alcaldía de fecha 13 
de julio de 2022, con Registro de Resolución Nº 2022/505, que tiene el siguiente tenor literal:

"Visto que el Pleno del Ayuntamiento de Santoña adoptó en Sesión Ordinaria de 28 de abril 
de 2022 el acuerdo de aprobar inicialmente la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora 
de la Tasa de las IDM y del Reglamento de Servicios de las IDM.

Visto que el citado acuerdo fue sometido al preceptivo trámite de información pública, en 
los medios legalmente establecidos, así como mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial 
de Cantabria de fecha 17 de mayo de 2022.

Visto que habiendo transcurrido el plazo de exposición pública sin que se hubieran pre-
sentado reclamaciones ni alegaciones y en virtud de lo indicado en el acuerdo plenario, con-
siderando las competencias atribuidas a la Alcaldía Presidencia por el artículo 21.1 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, esta Alcaldía RESUELVE:

1º.- Elevar a definitivo el acuerdo de aprobación inicial de la Modificación de la Ordenanza 
Municipal Fiscal reguladora de la Tasa de las IDM y del Reglamento de Servicios de las IDM, 
disponiendo la publicación del texto completo de las modificaciones en el Boletín Oficial de 
Cantabria y en la página web del Ayuntamiento de Santoña:

El Pleno del Ayuntamiento acordó por asentimiento aprobar de forma inicial la modificación 
del último párrafo del artículo 5 de la Ordenanza Fiscal de la Tasa por Utilización de las IDM, 
de la siguiente forma:

Donde dice: "Por la celebración de cursillos autorizados por el Ayuntamiento pero organi-
zados por entidades ajenas a éste, el Ayuntamiento percibirá el 20 % del importe total de lo 
recaudado en concepto de inscripciones".

Deberá decir:

"utilización de las IDM por entidades, sociedades o personas físicas de naturaleza privada: 
Por la celebración de cursos, cursillos o actividades organizadas por entidades ajenas al Ayun-
tamiento de Santoña, y cuya finalidad, objeto social o actividad económica sea la destinada a 
la realización de actividades deportivas, el Ayuntamiento percibirá el 20% del importe total de 
lo recaudado en concepto de inscripciones o cuotas a los alumnos o participantes, previa au-
torización otorgada por el órgano competente del Ayuntamiento de Santoña y de conformidad 
con los trámites y requisitos exigidos en los artículos 24, 25 y concordantes del Reglamento 
de Servicio de las IDM".

De la misma forma el Pleno del Ayuntamiento acordó por asentimiento aprobar de forma 
inicial una modificación del Reglamento de Servicios de las IDM, que afecta a su artículo 25, 
de la siguiente forma:



i boc.cantabria.esPág. 19535

VIERNES, 29 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 146

2/2

C
V

E-
20

22
-5

87
3

Así, donde dice:

"Artículo 25. Protocolo para la presentación de proyectos, en el ámbito de la cultura y el 
deporte, al ayuntamiento de Santoña.

Toda aquella persona física o jurídica que deseé realizar cualquier proyecto con las IDM, o 
en sus instalaciones deberá cumplimentar el siguiente protocolo, teniendo a la vez en cuenta 
todo lo contemplado en el artículo 24 del presente Reglamento.

(........)".

Deberá decir:

"Artículo 25. Protocolo para la presentación de proyectos, en el ámbito de la cultura y el 
deporte, al ayuntamiento de Santoña.

Toda aquella persona física o jurídica que deseé realizar cualquier proyecto con las IDM, o 
en sus instalaciones deberá cumplimentar el siguiente protocolo, teniendo a la vez en cuenta 
todo lo contemplado en el artículo 24 del presente Reglamento. El presente precepto es de 
aplicación para todo tipo de proyectos, propuesta o iniciativas, tanto deportivas como cultura-
les que tenga la naturaleza de evento puntual o individual o que su desarrollo y programación 
tenga naturaleza continua en cursos o actividades deportivas mensuales, trimestrales, semes-
trales o anuales, pudiendo ser renovable anualmente. En cualquier caso, la autorización que se 
otorgue por órgano competente del Ayuntamiento deberá justificar la conveniencia o el interés 
municipal en la organización del proyecto, propuesta o iniciativa, ya sea un evento o implique 
una actividad programada de carácter continuo.

(........)".

Santoña, 18 de julio de 2022.
El alcalde,

Sergio Abascal Azofra.
2022/5873


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-5871	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil. Expediente 2022/1606.
	CVE-2022-5873	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de las IDM y del Reglamento de Servicios de las IDM. Expediente 2022/1602.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-5888	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 31 reguladora del Precio por la Prestación de Servicios de Campamento Urbano y Talleres Infantiles.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-5875	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-5877	Resolución de delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2022/547.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5906	Delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 3560/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5890	Decreto de Alcaldía de delegación de funciones en materia de Servicios Sociales, Familia, Infancia, Tercera Edad, Orientación y Autonomía Personal, Accesibilidad y Centro de Igualdad.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-5896	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Camargo.
	CVE-2022-5897	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Camargo.
	CVE-2022-5898	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Liendo.
	CVE-2022-5901	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de San Miguel de Aguayo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5910	Resolución de 21 de julio de 2022, por la que se ordena la publicación de la relación de aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden EDU/37/2021, de 1 de diciembre, que establece las bases reguladoras y se 

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5828	Bases y convocatoria para la formación de bolsa de trabajo para la selección de personal laboral de Oficios para la contratación temporal o interinidad.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-5903	Bases reguladoras del proceso selectivo para el puesto Jefe de Presupuesto y Patrimonio convocado en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgent

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2022-5900	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Sustituto de Ruiloba.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-5919	Orden HAC/17/2022, de 21 de julio, por la que se dictan las normas para la elaboración de los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2023.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-5921	Aprobación definitiva del expediente de la modificación presupuestaria 5/2022. Expediente 877/2022.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2022-5905	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.
	CVE-2022-5909	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Astrana
	CVE-2022-5879	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2022-5874	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-5876	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2022-5884	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Concejo Abierto de Hortigal
	CVE-2022-5883	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2022-5899	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5904	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Abastecimiento de Agua Potable, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, Servicio de Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del pe

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-5908	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-5907	Extracto de la Orden HAC/16/2022, de 20 de julio, por la que se convocan cuatro becas de formación práctica en el Instituto Cántabro de Estadística.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5787	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en calle Camino Real, 887 y calle La Sota, 85-87.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5706	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio El Cristo. Expediente 289/2022.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5688	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pedreña. Expediente 2022/777.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-5785	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en Santa Olalla.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-5926	Información pública de expediente para construcción de una vivienda unifamiliar aislada en el paraje La Fontanilla, de Sobarzo.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5723	Información pública de la aprobación inicial del Texto Refundido del Proyecto del Plan Parcial Sector 12 en Soto de la Marina. Expediente 53/1845/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5891	Aprobación definitiva del establecimiento de condiciones específicas de ordenación del Equipamiento 2.52 Instituto Santa Clara.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-5886	Información pública de solicitud de autorización para legalización de estación de servicio en polígono 48, parcela 1. Expediente 70/2021.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-5839	Concesión de licencia de primera ocupación para el proyecto de cambio de uso de almacén para apartamento turístico y legalización de edificios auxiliares en Helgueras. Expediente 350/2022.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-5868	Información pública de solicitud de licencia de obra para rehabilitación y cambio de uso de edificación para vivienda rural en Loma Somera, en calle Mayor, 21A. Expediente 26/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5881	Orden EDU/35/2022, de 20 de julio, que modifica la orden, EDU/38/2011, de 4 de mayo, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Dirección de Servicios de Restau

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5889	Información pública de la incoación de expediente administrativo para la alteración de la calificación jurídica de camino vecinal del cementerio de Cuchía.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-26T11:04:12+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




